REQUERIMENTO N.º 1920/2019
Valinhos, aos 23 de agosto de 2019
Senhora Presidente

Nobres Vereadores

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, após aprovação em plenário, requer que seja encaminhado para o Exmo. Prefeito Municipal a seguinte solicitação:
CONSIDERANDO o serviço de tapa buracos realizado pela Prefeitura Municipal, pergunta?
01)- nos anos de 2017, 2018, e 2019 qual empresa foi contratada para o fornecimento de massa asfáltica? Encaminhar cópia dos contratos.
02)- encaminhar todas as notas fiscais de retirada da massa asfálticas das referidas empresas fornecedoras entre os anos 2017,2018 e 2019, bem como encaminhar todas as ordens de pagamento da massa asfáltica nos referidos anos citados.
Justificativa.
O vereador na função Constitucional de fiscalização tem o direito e dever de buscar as informações junto ao Executivo.
EDSON ROBERTO SECAFIM

VEREADOR - PP